
Sienų, lubų dažymas 
Atnaujinta Antradienis, 30 Lapkritis 2010 12:09

Kai viskas nušlifuota, švariai nusivalome visus paviršius - sienas, lubas ir grindis nuo dulkių.
Įvairūs meistrai naudoja giluminius gruntus prieš dažymą. Tačiau mes to nepatariame, nes prieš
šviesą kampu matosi šešėliai, liekantys nuo grunto. Be to, labai sunku pasiekti vienodą
įgeriamumą, nesudarant blizgios plėvelės.      

Todėl mes naudojame alkidinius gruntinius dažus („Robitix“). Šie dažai sukuria lygų matinį
paviršių, užtikrina ypatingai gerą sukibimą su dažais bei prailgina dažų džiūvimo laiką (svarbu
norint padengti dažus lygiai). Šiuos gruntinius dažus galima maišyti su tos spalvos kolorantu,
kurią pasirinkote sienoms dažyti – mažiau kartų reikės dažyti bei iš karto pamatysite likusius
nelygumus. Pirmiausia dažomos lubos, po to sienos. Jei yra nelygumų, reikėtų juos užglaistyti,
nušlifuoti ir tas vietas nugruntuoti tais pačiais gruntiniais dažais.

  {loadposition content_block}  

Sunkiausia išsirinkti tinkamos spalvos dažus. Spalvų paletėse – tūkstančiai atspalvių, tačiau
atrasti tinkančius nėra paprasta. Reikia prisiminti, kad paletėje pavaizduoti dažų atspalviai
atrodo šviesesni nei nudažius jais sienas. Visada geriau iš pradžių nusipirkti mažą dažų kiekį ir
jais išdažyti bandomąjį sienos plotą. Tik tada, jei spalva tinka, įsigyti visą reikalingą dažų kiekį.
Jei užsakovui svarbu, kad patalpos atrodytų šviesios ir erdvios, mes visada patariame rinktis
kuo šviesesnius atspalvius. Kartais, jei nėra šviesesnio atspalvio, tiesiog dvigubai mažiau
naudojame kolorantų (spalviklių). Dažant reikėtų naudoti ilgo plauko volelį.

  

Dažymo metu negali būti jokių skersvėjų (labai pagreitina džiūvimą), taip pat negerai, jei
patalpose labai šilta. Pirmiausia nudažome lubas – dažniausiai po gruntinių dažų užtenka jas
padengti vienu dažų sluoksniu. Patartina lubas dažyti atsisukus į langą – geriausia šviesiomis
dienomis (taip matosi dažymo kokybė). Kai lubos jau išdžiūvusios, lubų kraštus apsiklijuojame
dažymo juostele (geriau platesne) – apsaugosime jas nuo sienų dažų. Tuomet mažu voleliu
dažais apsivedame visus kampus (ir lubų su sienomis, ir sienų kampus). Geriausia tai atlikti su
viena siena, kad nespėtų išdžiūti, kol dažysime plokštumą. Dideliu voleliu su kotu dažome sieną
(nuo grindų iki lubų) nuosekliai eidami nuo lango tolyn (šviesos šaltinis, kaip ir lubų dažymo
atveju, padeda matyti dažymo kokybę).Visas sienas nudažius, jei jau niekur nepersišviečia
ankstesnis dažų sluoksnis, būtina pašalinti dažymo juostelę nuo lubų. Palikus ją ilgesniam
laikui, vėliau kartu gali atšokti ir dažai arba juostelę tektų grandyti. Patartina, prieš nuimant
juostelę, aštriu statybiniu peiliu švelniai perbraukti patį kampą tarp sienų ir lubų – mat dažant
sienas, dalis dažų patenka ant juostelės, ir nuiminėjant juostelę, galime pažeisti (įplėšti

 1 / 2



Sienų, lubų dažymas 
Atnaujinta Antradienis, 30 Lapkritis 2010 12:09

suformuotą dažų plėvelę) sienų dažus.

  

Patarimai: reikėtų naudoti vienodo ilgio plauko mažesnį voliuką (apsibrėžimui) ir didesnį voliuką
(plokštumoms dažyti). Dažymo juostelę reikėtų naudoti skirtą naudoti kuo ilgesniam terminui
(3-5 dienos, pvz. „Tesa“). Pradėjus vieną plokštumą dažyti, negalima sustoti – reikia ją pilnai
nudažyti. Dažant reikia stebėti, kad niekur neliktų neišvarinėtų dažų, stengiantis kuo lygiau juos
paskirstyti.

  
  

Paskelbė NTmeistrai.lt  - visi meistrai vienoje vietoje: santechnikai, elektrikai, staliai, apdaili
ninkai, dažytojai, 
tinkuotojai, 
betonuotojai
ir kt.

  

Susiję straipsniai: {loadposition related_articles}

 2 / 2

http://www.ntmeistrai.lt
http://www.ntmeistrai.lt
http://www.ntmeistrai.lt
http://www.ntmeistrai.lt
http://www.ntmeistrai.lt
http://www.ntmeistrai.lt
http://www.ntmeistrai.lt
http://www.ntmeistrai.lt

